
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04.10.2017                    № 1495 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

О проведении интеллектуального конкурса 

«Эрудит - 2017» среди учащихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования Славянский 

район (городское направление) 8 ноября 2017 года 

 

 

В соответствии с планами работ управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район и отделения развития 

творчества «Жар-птица» муниципального автономного учреждения центр 

дополнительного образования города Славянска-на-Кубани муниципального 

образования Славянский район, в целях выявления и поддержки среди 

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования 

Славянский район одаренных детей, профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, создания условий для развития их 

творческих способностей п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести интеллектуальный конкурс «Эрудит - 2017» среди учащихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования Славянский 

район (городское направление) (далее - Конкурс) на базе муниципального 

бюджетного образовательного учреждения лицей № 4 города Славянска-на-

Кубани муниципального образования Славянский район (далее - МБОУ лицей 

№ 4) с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут 8 ноября 2017 года. 

2. Возложить общее руководство за организацией и проведением 

Конкурса на Е.А. Щурову, начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования. 

3. Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению № 1. 

4. Утвердить состав жюри Конкурса согласно приложению № 2. 

5. МБОУ лицей № 1 (Белик), МБОУ СОШ № 3 (Кириллова), МБОУ лицей 

№ 4 (Шутенко), МБОУ СОШ № 5 (Катаева), МБОУ СОШ № 6 (Скрипка), 

МБОУ СОШ № 16 (Городничая), МАОУ СОШ № 17 (Демченко), МБОУ СОШ              

№ 18 (Пышная), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова), МБОУ ООШ № 8 (Казуб), МБОУ 

ООШ № 11 (Стаценко), МБОУ ООШ № 14 (Таранец): 

1) обеспечить участие в Конкурсе команды учащихся; 

2) назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся в период 

следования и проведения мероприятия; 



2 

 

3) обеспечить прибытие команды от учреждения для участия в Конкурсе в 

МБОУ лицей № 4 по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдельская, д. 213, к             

9 часам 40 минутам 8 ноября 2017 года; 

4) провести инструктажи с учащимися о мерах безопасности в период 

следования на транспорте и при проведении массовых мероприятий с записью в 

соответствующих журналах до 4 ноября 2017 года; 

5) подать заявку на участие в Конкурсе на электронный адрес: motrenko-

crtdyu@yandex.ru до 28 октября 2017 года согласно приложению № 3. 

6. МБОУ лицей № 4 (Шутенко) обеспечить условия для организации и 

проведения Конкурса. 

7. МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), ОРТ «Жар-

птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко): 

1) провести Конкурс в МБОУ лицей № 4 с 10 часов 00 минут до 13 часов 

00 минут 8 ноября 2017 года; 

2) обеспечить освещение Конкурса в средствах массовой информации; 

3) провести мониторинг участия в Конкурсе общеобразовательных 

организаций муниципального образования Славянский район (городское 

направление) и о результатах информировать управление образования 

администрации муниципального образования Славянский район в срок до                 

10 ноября 2017 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                      

О.А. Дорошко, заместителя начальника управления образования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                О.А. Синтищев 

____________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

отделом воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования, 

начальник отдела                                                                                     Е.А. Щурова 

mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru
mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу исполняющего 

обязанности начальника 

управления образования 

от 04.10.2017 № 1495 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении интеллектуального конкурса «Эрудит - 2017» среди учащихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования Славянский 

район (городское направление) 

 

1. Общие положения. 

Интеллектуальный конкурс «Эрудит - 2017» среди общеобразовательных 

организаций муниципального образования Славянский район (городское 

направление) (далее - Конкурс) организуется и проводится управлением 

образования администрации муниципального образования Славянский район 

совместно с отделением развития творчества «Жар-птица» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования центр развития 

творчества детей и юношества города Славянска-на-Кубани муниципального 

образования Славянский район (далее - МАУ ДО ЦРТДиЮ города Славянска-

на-Кубани). 

Настоящее Положение определяет условия организации и проведения 

интеллектуального Конкурса и направлено на создание благоприятных условий 

для проявления детской инициативы, реализацию интеллектуальных и 

творческих способностей детей. 

 

2. Цели и задачи Конкурса. 

Выявление среди обучающихся общеобразовательных организаций детей 

с высокими интеллектуальными способностями и интересом к самостоятельной 

познавательной деятельности. 

 Создание условий для поддержки одаренных детей. 

 Поиск и поддержка творчески и интеллектуально одаренных детей. 

 Развитие интереса к науке и потребности к углублению и 

расширению знаний. 

 Формирование устойчивой положительной мотивации 

познавательной активности.  

 Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, создания условий для развития их творческих 

способностей. 

 

3. Участники Конкурса. 

Участниками Конкурса являются учащиеся 6-8 классов 

общеобразовательных организаций Славянского городского поселения 

Славянского района. 



Общеобразовательная организация делегирует команду, максимальное 

количество участников которой не должно превышать 6 человек. 

Общеобразовательная организация может варьировать представительство 

участников, от каждой параллели исходя из внутренних приоритетов. 

 

4. Порядок организации и проведения Конкурса. 

Для участия в Конкурсе в срок до 28 октября 2017 года от 

общеобразовательной организации направляется заявка в ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани по адресу: 353560, Российская 

Федерация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214, 

контактный телефон: 2-17-95, или на электронный адрес: motrenko-

crtdyu@yandex.ru. 
Конкурс проводится в три тура: 

I тур: участие принимают все команды подавшие заявки. 

II тур: участие принимают команды, набравшие наибольшее число 

баллов (не менее 50). 

III тур: участвуют команды, набравшие наибольшее количество 

правильных ответов во втором туре. 

 

5. Подведение итогов и награждение. 

Жюри оценивает качество выполнения работ. 

В личном первенстве победители определяются: 

 по максимальному количеству набранных баллов в каждой 

параллели; 

 по минимальному количеству мест определяется команда - 

победительница. 

Жюри вправе определять дополнительные номинации и выбирать 

победителей в них - из числа обучающихся, выполнивших сложные задания. 

Названия номинаций определяет жюри интеллектуального конкурса 

«Эрудит-2017». 

Победители третьего тура награждаются грамотами от управления 

образования администрации муниципального образования Славянский район. 

Педагогам, подготовившим команды для участия в Конкурсе, вручаются 

благодарственные письма управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район. 

Команды-победители, приглашаются для дальнейшего участия. 

 

 

Начальник отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования          Е.А. Щурова 

 

 

 

 

mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru
mailto:motrenko-crtdyu@yandex.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу исполняющего 

обязанности начальника 

управления образования 

от 04.10.2017 № 1495 

 

СОСТАВ 

жюри интеллектуального конкурса «Эрудит - 2017» среди учащихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Славянский район (городское направление) 

 
Синтищев 

Олег Александрович 

- исполняющий обязанности начальника управления 

образования администрации муниципального образования 

Славянский район, председатель жюри; 

Мачнева 

Мария Александровна 

- заместитель начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы управления образования 

администрации муниципального образования Славянский 

район, заместитель председателя жюри; 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города 

Славянска-на-Кубани, секретарь жюри. 

 

Члены жюри: 

Дорошко 

Оксана Алексеевна 

- заместитель начальника управления образования 

администрации муниципального образования Славянский 

район; 

Щурова 

Елена Алексеевна 

 

- начальник отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования 

управления образования администрации муниципального 

образования Славянский район; 

Слюсарева 

Елена Павловна 

- директор МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Пиструил 

Алина Александровна 

- методист ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-

на-Кубани; 

Казаченко 

Карине Борисовна 

- методист ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-

на-Кубани; 

Траленко 

Жанна Валерьевна 

- педагог дополнительного образования ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Христофорова 

Анна Сергеевна 

- педагог-организатор, педагог дополнительного образования 

ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани. 

 

 

Начальник отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования          Е.А. Щурова 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу исполняющего 

обязанности начальника 

управления образования 

от 04.10.2017 № 1495 

 

Заявка 

на участие в интеллектуальном конкурсе «Эрудит - 2017» 

среди учащихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования Славянский район 

(городское направление) 

____________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

 

Руководитель (Ф.И.О (полностью), должность, контактный телефон): _______________ 

____________________________________________________________________ 

 

 

Директор ОО ____________    ________________________ 

   
(подпись)              (расшифровка) 

М.П. 

 

«______» ______________ 2017 г. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Телефон Название 

команды 

Капитан 

команды 

1.   

 

    

2.   

 

  

3.   

 

  

4.   

 

  

5.   

 

  

6.   

 

  


